
 
 

E S T A D O  D O  R I O  D E  J A N E I R O  

P R E F E I T U R A  D E  M A C A É  
 
 

Centro de Educação Tecnológica e Profissional - CETEP 
 

 

Lei nº 1.997 de 22/12/99 – Lei nº 3.029 de 07/01/08 

CNPJ: 09.359.604/0001-01 

 

 

PORTARIA N.º 001/2015 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO CENTRO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E PROFISSIONAL – 

CETEP – no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Instrutores do Centro 

de Educação Tecnológica e Profissional – CETEP. 

 

Art. 2º Designar como integrantes desta Comissão: 

 

1. Jovenito Carvalho Tavares – Matrícula 39395 - Presidente 

2. Adelir Ribeiro de Almeida – Matrículas 8516 e 16446 – Membro 

3. Dora Amorim – Matrículas: 3979 e 6421– Membro 

4. Edilanda Souza - Matrículas: 2237 e 11095 – Membro 

5. José Geraldo de Souza – Matrícula: 39701 – Membro 

6. Sílvia Helena Palhares Ribeiro Vilhena – Matrícula 28461 - Membro 

 

Art. 3º. Os membros da comissão ficarão responsáveis por toda a logística referente a avaliação curricular, seleção, 

convocação dos candidatos até a divulgação de resultados e julgamento de recursos. 

 

Art. 4º. Todas as decisões referentes ao processo seletivo serão decididas pelos membros desta comissão e aprovados 

pelo presidente da instituição.  

  

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 

Macaé, 29 de dezembro de 2014. 

 

LENILSON GUIMARÃES DA FONSECA JÚNIOR 

Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica  e Profissional - CETEP 

 


